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ECHA IMPRESION:

18/8/2022

del Ecuador
——=i —_—————————— N
h_ COMPROBANTE DE PAGO )
Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1449 Tipo Registro:  DEV
Monto: 173,45
IVA: 0,00 '
Sub Total 173,45
Retenciones IVA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 173,45
QUITO.- CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINAASESOR COMISION
o QUITO-MANTA-SAN WMATEO-QUITO DEL 21 AL 24 DE JULIO REALIZAR EL
Estado: APROBADO Descripcion: | ANZAMIENTO DE /AS LINEAS DE FOMENTO GANADOR DE LA LINEA DE
Cuenta Monetaria No.: 4571200200 FOMENTO EN-FESAGUA, SOLICITUD No. 012:DE-2021 CP 342
r ™
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
SI Si Sl
\ — J
(" Cta. Pagadora Fuente Descripcion de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 16/08/2022 173,45 0.00
L Sub - Total 173,45 0,00
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deducciones: 0,00
| 0,00
|
Deducciones Sin Factura
Cédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 173,45
% : A
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

lnstllucfon:! 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unld. Desc: 0000 015 |08 2022 1449 1445
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 643
| ;
RPA RTO DEV
Cl d C d
Reglstro: DEVENGADO e OTROS GASTOS ]
Cuenta
Banco: Monetaria: | ] |
Comprobente GASTOS Numero Operaclén 0
Beneficiario: | 1707732051 |CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00/ 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 173.45
TOTAL PRESUPUESTARIO 173.45
IVA 0.00
SUB - TOTAL 173.45
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR / 173.45
SON: CIENTO SETENTA Y TRES DOLARES CON 45/100 CENTAVOS |
i
DESCRIPCION: QUITO.- CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA ASESOR COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEO-QUITO DEL 21 AL 24 DE JULIO
REALIZAR EL LANZAMIENTO DE LAS LINEAS DE FOMENTO GANADOR DE LA LINEA DE FOMFNT{J EN TOSAGUA, SOLICITUD No.
012-DE-2021 CP 342

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO: .
APROBADO
FECHA:
15/08/2022
cionario Responsable
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:
U. Ejecutora:

Unid. Desc:

141

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Reporte

rptComprobanteGastos.rdic

0000

Fecha Elaboracjon

No. CUR  No. QOriginal

0000

015 |08 2022

1449 1445

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS

LIQUIDACION DE GASTOS

INPC-DAF-202241

246 643

RPA RTO DEV
1
2:;,:,‘,’; DEVENGADO Sane e OTROS GASTOS [ ]
Cuenta
Banco: I Monetaria: | l
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiarios | 1707732051 ICASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00] 000 001 530303 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 173.45
TOTAL PRESUPUESTARIO 173.45
IVA 0.00
SUB - TOTAL 173.45
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 173.45
SON: CIENTO SETENTA Y TRES DOLARES CON 45/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA ASESOR COMISION QUITO-MANTA-SAN MATEO-QUITO DEL 21 AL 24 DE JULIO

REALIZAR EL LANZAMIENTO DE LAS LINEAS DE FOMENTO GANADOR DE LA LINEA DE FOMENTO EN TOSAGUA, SOLICITUD No.

012-DE-2021 CP 342

]

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: -
2

4
Funcionario Responsable

= —~ =
rector Financiero
| fowscor i




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos} rdlcj
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Onginal
Unid. Desc: 0000 015 |08 2022 1449 1445
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. ExDEdiBTIE
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 643
RPA RTO DEV
d
E:’;:lf:: DEVENGADO it OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: I I
Comprobante GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: | 1707732051 |CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA
e
____—-——______—.._—-—_—-'_____

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: "APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:

Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
il 0000 011 |08 2022 1445 1445
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 643
RPA RTO DEV
snidnes COMPROMETIDO iy OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficlario: | 1707732051 ]CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA |
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION | MONTO
01 00 |000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 173.45
TOTAL PRESUPUESTARIO 173.45
‘ IVA 0.00
suB -iTOTAL 173.45
RETENCIOPPES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
|
TOTAL A FAGAR 173.45
SON: CIENTO SETENTA Y TRES DOLARES CON 45/100 CENTAVOS |
DESCRIPqION: QUITO.- CASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA ASESOR COMISION QUITO-MANTA-SAN NJ_ATEO-QUITO DEL 21 AL 24 DE JULIO
REALIZAR EL LANZAMIENTO DE LAS LINEAS DE FOMENTO GANADOCR DE LA LINEA DE FOPAENTO EN TOSAGUA, SOLICITUD No.

012-DE-2021 CP 342

ESTADO APROBADO:
APROBADO DIREGCION
ADMINISTRA FINANCIERA
FECHA:
11/08/2022 — B e/ )
FRREHIRSEHEBe Director n&éciﬂ/

s




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

I 1707732051 lCASTRILLON LARREA MARIA CRISTINA

I ———

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL r Reporte rptComprobanteGasfos.rdic
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No.|Original
Unid. Desc: 0000 011 |08 2022 1445 445

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1446-M 643

RPA RTO DEV
Ci d Cl d
Registro: COMPROMETIDO piriing OTROS GASTOS ET 1|
Cuenta

Banco: Monetaria: |
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
11/08/2022
Funcionario Responsable Director Financiero
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firmada

r 007 ()

% 17
lg. 3ol Ecua Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0229-M
Quito, D.M., 27 de julio de 2022

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero |

ASUNTO: INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

De mi consideracidn:

Con un atento saludo, tengo a bien remitir el informe de servi¢ios Institucionales
realizado en la provincia de Manabi del 21 al 24 de julio de 2022, como dispuso la
Directora Ejecutiva del INPC.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Lcda. Maria Cristina Castrillon Larrea
ASESORA 4

Anexos:
- escaneado_desde_un_dispositivo_multifuncién_xerox_(42)043409500165895 3830.pdf
- escaneado_desde_un_dispositivo_multifuncién_xerox_(43)0821723001658953830. pdf
- escaneado_desde_un_dispo sitivo_multifuncién_xerox_(44).pdf
- escaneado_desde_un_dispositivo_multifuncién_xerox_( 45).pdf

Copia:
Sra. Leda. Marfa Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva INSTITUTO NACION
DE PATRIMONIO CULTUR

& DIRECCION ADMIN

Reclbldo por: .... /é‘ ¢/

Fecha: 2 7/‘.".{/ S

MARIA CRISTINA
¥ CASTRILLON

A\] v |
> Gobierno . untos

por Quipux « dal Fnruianten | 1a lnaramne

)

171
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B IN P C @O®® Vinisterio
oa’ _ @ ® @ ® deRelaciones
'.- Ecua d or | Lamrabs
INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
FECHA DE INFORME: '
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONAL 012- | 26-07-2022
DE-2022
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
MARIA CRISTINA CASTRILLON y ASESORA /
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O
INSTITUCIONAL EL SERVIDOR:
MANABI , | DIRECCION EJECUTIVA /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: CATALINA TELLO, MARIA CRISTINA CASTRILLON,
DANIEL GONZALEZ, DANILO BARONA, JORGE SEMPERTEGUI. .

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

OBJETIVO:

Realizar conjuntamente con la Direccion Ejecutiva el Lanzamiento de las lineas de fomento
agroalimentaria y artesania tradicional y trabajo con el equipo de la zonal 4.

ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS:
Jueves 21/07/2022

* 13:00: Salida Quito-Manta.
* 19:00: Reunién con Fanny Vergara ganadora de Lineas de Fomento 2021, en Tosagua.
* 21:00: Llegada a la ciudad de Manta.

Viernes 22/07/2022

* 10:00: Entrevista con la Sra. Katherine Viteri, candidata para la Direccion Zonal 4.

* 11:00: Entrevista con la Sra. Karla Zamora, candidata para la Direccion Zonal 4.

* 12:00: Entrevista con el Sr. Bolivar Cedefio, candidato para la Direccién Zonal 4.

* 15:30: Evento de lanzamiento de las Lineas de Fomento del patririnonio agroalimentario y
artesanal con la sefiora Ministra de Cultura y Patrimonio en San Mateo.

* 20:00: Visita a la Escuela Laboratorio ICHE

Sabado 23/07/2022 |
* 10:00: Reunidn con la Directora Zonal 4. INSTITUTO N ~‘Jr~-fJ NAL l'-:-'*'?:j
* 12:00: Entrevista en medios de comunicacién a la Directéfa” E‘let:u’uv:r thBTRSAf \ A ol
* 15:00: Visita a Liguiqui. — N ADMINIETRATIVA FI ﬂv;;rﬁ
UL

RoCiOopo ﬂu AT Y R T T s e
T/J ..*2.‘ ....... Hora:.l.b .'l@.' .



Domingo 24/07/2022

13:00: Salida Manta-Quito.

22:00: Llegada a Quito




3. DETALLE DE CONSUMO:

FECHA CLASE DE GASTO VALOR No. DOCUMENTO

21/07/2022 | ALIMENTACION 17.00 001-001-0015415

22/07/2022 ALIMENTACION : 14.00 / 001-002-000018496
22/07/2022 ALIMENTACION ' 21.87 | 001-002-000001874
23/07/2022 ALIMENTACION 12.45 001-004-000000711

. / /
23/07/2022 ‘ ALIMENTACION 13.00 001-001-000000036

TOTAL CONSUMO ’ 78.32 ,

/

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado

21/07/2022 _ 24/07/2022 | en el cumplimiento del servicio institucional, desde Ia

salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del

HORA 13:00 | 22:00 | cumplimiento del servicio institucional segin sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE

TIPO DE NOMBRE DE SALIDA LLEGADA




gty TRANSRORLS RUTA FECHA HORA FECHA HORA

marilir;m, utrusil dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hH:mm
Vehiculo Quito-Mant

TERRESTRE _ institucional Asan 21/07/2022 13:00 /| 21/07/2022 2100
Vehiculo M3 HiEs Gt

TERRESTRE institucional anta /| 24/07/2022 | 13:00 24/07/2022 | 2200

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los p3

bordo o boletos.

ses a

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

'{ MARIA CRISTINA
CASTRILLON

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentr
término de 4 dias del cumplimiento de sef
institucionales, caso contrario la liquidacién se dem
e incluso de no presentarlo tendria que restity

D del
vicios
orara
ir los

valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios
institucionales sea superior al numero de| dias
NOMBRE: Maria Cristina Castrillon autorizados, se deberd adjuntar la autorizacién por
CARGO: Asesora escrito de la Maxima Autoridad o su Delegado
FIRMAS DE APROBACION
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O 5U
UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO DELEGADO

: MARIA CATALTINA
=% TELLO SARMIENTO

B

¥ MARIA CATALINA
w7 TELLO SARMIENTO

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva

NOMBRE: Lcda. Catalina Tello
CARGO: Directora Ejecutiva




| £300619

4

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

QV
> GObiernO Juntos

“1 5 del Encuentro ' lo logramos

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTI]

TUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
SERVICIOS INSTITUCIONAL: 012-DE-2022 / 20/07/2022 /

VIATICOS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Maria Cristina Castrillén J Asesora
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
Manabi Direccién Ejecutiva

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa)

HORA SALIDA (hh:mm)

FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa)

HORA LLEGADA (hh:mm)

Lanza
- Reunj
- Agen
- Visita

miento de Lineas de Fomento con la Presidencia de la Republica
ion con la Direccién Zonal Manabi
da con medios de comunicacion

a los Beneficiarios de las Lineas de Fomento

21//07/2022 08:00 24!07}2022 Y Y. 22:00 /
SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: Catalina Tello, Cnstlna Castrillon, Daniel Gonzélez, Danilo Barona,
lorge Sempertegui. 4
DESCRIPCION|DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

INSTITUTO NACION

DE FATRIMONIO

CULTURA

TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE i SAUDA LLESS
(Aéreo, terrestre, | TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, atros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Vehiculo Quito-Mant
Terrestre Institucional s 21/07/2022 08:00 21/07/2022 16:00
P4 4
Vehiculo Manta-Quit
Terrestte | Institucional ARSI 24/07/2022 15:00 , 24/07/2022 22:00
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA! I ] | PROYECTO: r | | ACTIVIDAD - TAREA |:
GASTO CORRIENTE : DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
X
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
PICHINCHA AHORROS 45712{)020

DIRECCION Aommi

STRATIVA FINANCIERA

Reclbldo por: J(/ 47.04«..41 .................
Fecha: 4 - IQ/J.Q -AQAZ.. Hora: fﬁ LB




£3006 010

Fi

MA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE

FIRMA DE LA O EL RESPONSA:BLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

Nb‘hBRE:I}ﬂ_al'a_C_.ristina_gaﬂﬂu.én- :
[ CARGO: ASESORA

NOMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento

CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

FIRMA DE

LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

/

ODMBRE: Maria Catalina Tello Sarmiento
CARGO: DIRECTORA EJECUTIVA

NOTA: Esta solicitud debera ser presentada para su Autorizacién, con por lo
cumplimiento de
institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la

menos 72 horas de anticipacién al

Autoridad Nominadora autorice.

® De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la

autorizacion quedarén insubsistentes

e El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del

término de 4 dias de cumplido el servicio institucional

Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los dias de descanso
Méximas Autoridades o de casos|
excepcionales debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

obligatorio, con excepcién de IaI

Delegado.

los servicios|

AUTORIZACION DE DESCUENTO

weoge —/

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1707732051
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Shagriay Tutistar Karen Johanna
CONTRIBUYENTE REGIMEN MICROEMPRESAS
DIRECCION; KM. 8 VIA CHONE

S/N. Y MARGEN DERECHO

TELFS.: 3724 025 - 0960 866 086 - 0997 495 803
'SANTO DOMINGO - ECUADOR

2 /AR
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MARDEFONDO S.A.S.
MARDEFONDO S.A.S

RUC: 1391920016001
Dir. Matriz: Via a Barbasquillo Ciudadela Umifia Il lote 1 MZ |
Dir. Sucursal: Ciudadela Umifa Il lote 1 Mz |

y:

00 0l?2

Factura

001 - 004 - 000000711

Teléfono: 2669035
Obligado a llevar Contabilidad: Si

Fecha de Emision.: 23/07/2022

Fecha de Autorizacién: 2022-07-23 22:42:43

No. de Autorizacion:
2307202201139192001600120010040000007114121110714

Ambienté: PRODUCCION

Emisién:|EMISION NORMAL

RUC/CED/PASS: 1707732051 /
Cliente: Castrillon Cristina 4
Direccion: Quito

Observacion: N/A

Fecha de Vencimiento: 23/07/2022 /

23072022011391920016001200100

Clave de Acceso

Teléfono: 0997358772

40000007114121110714

Email: cristycastrillon@gmail.com

0.0 8.73

7 1.000 MOLLEJAS TERNERA 8.73

X 1.000 agua con gas/ sin gas 1.48 0.0 1.48
Subtotal 12%: 10.21
Subtotal 0%: 0.00
Subtotal No Sujeto%: 0.00
Subtotal: 10.21 7
LV.A. 12%: 1.22 g
Servicio 10%: 1.02 7
Valor Total US$: 12.45

Forma de pago
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO

Desarrollado por TP/

Valor US
12.45

2t Ol ||




CABANAS YANFER (o rason
Fecha Aut.: 31/MAYD/2022
ZAMBRANO SANCHEZ FERNANDO FACTURA

DIR.: SANTA MARIANITA §/N
TELF: 0992 223084 * MANTA - ECUADOR S-N° 001-001-

“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE” UU O O O O O 3 6
Fecha: 33 = g} J uo by 2 2 éocunsum CATEGORIZADO: NO
Sr.(es): \ L Q.Sk\f\ "

RuUC/CL _\ S/ ciudag: O IAD

Direccion: Telf.:

[CANT. DESCHI?C.‘ON FP.UNITARIO| W TOTAL\
4] Moaweicbon A2

Original: Adquirenie / Copia: Emisor / m_mm 12 x’
~ FORMA DE PAGOD
(C_FORMA DE PAGO 3 SUBTOTALO % §
r EFECTVG RECIBI CONF I
DNERD ELECTROMICO DESCUENTO §
TARJETA D CREDITOEEND SUB-TOTAL §
IS J WeR2%s| /
IMPRENTA Y GRAFICAS GUDI - GUDIRD BAN PEDRO’ DE LA CAUZ
RUL. 130361350701 UL GRAG 3628 TELF: 262626 w7124 Moy | VALOR TOTAL § \3

Fecha Imp. 31/MAY0/2022 (100X2 del 1 al 100) Valido hasta 31/MAY0/2023
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LP\ SECRETA LASECRETA S.A.
ICHE RESTAURANTE

LA EECRETA

Dir. Matriz: SAN VICENTE. KM3 VIA A SAN [SIDRO.

Dir. Sucursal: AN VICENTE. KM3 VIA A SAN ISIDRO.

Teléfono: 0998008986

Obligado a llevar Contabilidad: S|

Contribuyente Régimen RIMPE

Cliente: Crislina Castrillon f

Direccién: Tumbaco 4

RUCICED/PASS: 1707732051 /

Fecha de Emision: 24/07/2022

Fecha de Vencimiento: 24/07/2022

Observacion:

Codigo

18954
356

N/A

Cantidad |Descripcién

1.000
0.582

AGUA GASEOSA GUITTIG
Menu degustacion corto

f300Fu1H

i

ctura

001 - 002 - 000001874

RUC: 1391900406001

No. de Autorizacion:

240720220113919004060012001

Fecha y Hora de Autorizacion:

2022-07-24 00:01:29

Ambiente: PRODUCCION

Emision:

CLAVE DE ACCESO:
240720220113919004060

A

Teléfono: 09997358772

Email: cristycastrillon@gmail.com

| P.Unitario US$ Descuento US$

Forma de pago

EMISION NORMAL

0020000018744124265311

120010020000018744124265311

MV

Valor Total US$

TARJETA DE CREDITO

1.229500 0.0 1.23
28.688500 0.0 16.70
Subtotal: | 17.93
Subtotal 12%: | 17.93
Subtotal 0%: | 0.00
i o .
Valor US Subtotal No Sujeto%: 0.00
| Subtotal - Descuento: 17.93
2l | LV.A. 12%: 2.15
Servicio 10%: 1.79
Valor Total US§: 21.87

****POWERED BY PRACTIFACTURA.COM****
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firmada

Direccion } i 3 che A Codigo postal:
Teléfono: S0 I ' i

F3007 615

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INI’C-ZGZZ-OZH-M

Quito, D.M,, 2

PARA: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

ASUNTO: SOLICITUD DE VIATICOS Y MOVILIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE AGENDA INSTITUCIONAL

De mi consideracion:

Con un cordial saludo, pongo en su conocimiento que del jueves 21
julio del presente afio, estaré cumpliendo agenda Institucional en la pro

de julio de 2022

al domingo 24 de
vincia de Manabi,

por tal razén solicito comedidamente se realice el trdmite pertinente para movilizacion del
vehiculo asignado a la Direccién Ejecutiva y un vehiculo extra, adicionalmente el pago de

vidticos para los siguientes funcionarios:

Catalina Tello - Directora Ejecutiva

Cristina Castrillén - Asesora de la Direccién Ejecutiva

Jorge Sempértegui - Subdirector Técnico

Daniel Gonzidlez - Director de Transferencia del Conocimiento
Danilo Barona - Director de Comunicacién

Francklin Shuguli - Conductor

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
DIRECTORA EJECUTIVA

Copia:
Srta. Leda. Maria Cristina Castrillon Larrea
Asesora 4

Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

Sr. Mgs. Daniel Geovanny Gonzalez Guzman
Director de Transferencia del Conocimiento y Tecnologia

Sr. Mgs. Danilo Ruben Barona Salcedo

4V,

Y -
— Gobierno . Juntos 12

or Cupuie “1 » del Encuentro | lo logramos




Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-INPC-2022-0222-M

Quito, D.M., 20 de julio de 2022

Director de Comunicacion Social

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transporte

%Y MARIA CATALINA
{j TELLO SARMIENTO

ik _\“ V
Direccion . 1 : . ;,a.:l_tn.- postal i 7 Gobierno Juntos

Telefono

* Dacumnta firmado electronicaments por Quipux - p del Encuentro lo logramos




Hoja de Ruta

Fecha y hora generacion: 2022-08-11 10:55:58 (GMT-5)

renerado por: Daniela Hallo Rodriguez

F3007 015

Instituto Nacional de Patrimanio Cultural

Informacidn del Documento

o INPC-INPC-2022-0222-M tee e
Documento: Referencia:
. ) . - Sr. Mgs. Di 8 il iz, Direct
” Sra. Leda, Maria Catalina Tello Sarmiento, Directora Ejecutiva, . 2 .g.\ 1%0 i\ndré*_ Agl lidTIUl'L]LI:'Iﬂ .Dm:" 3
De: ; : i Para: Administrativo | , [Instituto ! de
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural R h
i Patr Cultural
Asuinki SOLICITUD DE VIATICOS Y MOVILIZACION PARA Descripeiin _
3 CUMPLIMIENTO DE AGENDA INSTITUCIONAL Anexos:
it 2022-07-20 (GMT-5) Sechs 2022-07-20 (GMT-5)
Documento: Registro:
IRulu del documento
4 No.
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
L:I:J_‘i Derueion ilgb::s;?a‘:\lnl‘::::zn 2022-07-22 t::::d;:: BspiRa; 2:'&3{1::“' 2 Se envid electrimeamentg el documento de respuesta No:
Financiera - Mammz (INPC) 1: 1830 (OMT-5) | oo Gnicamenite Vanegas (INPC) INPC-DAF-2022.1326-M
’I:'s.pimc.ié“ Disgo Asdies | 2022-07-22 anvio UpRepucite William Ricerdt Se envid electrdnicamentt el documento de respuesta No:
A Aguilar Urquize | 15:18:39 (GMT-5) Firmuda Gonzalez Juramillo | 2 INPC.DAF-2022-1326-M
annticm - Matriz {INPC) == 4 Electromenmente {INPC) . :
MHS Direccidn |
W Duniela Hallo | 2022-07-22
Muinipgtative. Rodriguez (INPC) | 14:59:24 (GMT-5) | Responder a Todos 2
inanciers - Matriz
5 D i i | . AUTORIZADO: Esti a Daniela, I Lo pa
boerse i, (mamn e peseimy. |y | PIBRO sl i s e
inanciera - Matriz (INPC) I BN RORETES ! legul vigenie y lineamien|os instilucionales.

Diego Andrés
Aguilar Urquizo
(INPC)

1105 Direccion
Administrativa
inanciera - Matriz

litoasae Manuel Chalacan o
Noguez (INPC)

2022-07-20
11:50:07 (GMT-5)

Estimado Gestionar los procesos de autorizacion y combustbles
cntre otros asociados a lamovilizacion

Ml Catalina

11N} Direccidn Tello Sarmiento 2022-07-20 Envio Electronico del 0
atitivg ; -45: X :
Sjecutiva (INPC) 11:45:30 (GMT-5) | Documento
S Maria Catalina " -
100 Direeidn Tello Sarmicnto 2022:07-30 Efinta TgiEA de 1] Documento Firmado Eledtromeamente
Ejecutiva (INPC) 11:45:30 (GMT-5) | Documento
o Marin Cataling | Iego Andrés
E'“" ?":“"“” Tello Sarmiento | ﬁ’fﬁ; -‘;_;:EE‘MT 5 | Registro Aguilar Unquizo | 0
decilive (INPC) 3 i (INPC)

K

* Documento generado pol Quipux

Direccion
Telefona

Cadigo postal: 520/ Qun 1

> Gobierno  Juntos 171
“1 p del Encuentro | lo logramos




3000017

ORDEN DE MOVILIZACION
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

No.

wn

)235

1. IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Institgcion

RUC 1760006000001

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Ciudad QUITO

Fech3 de Vigencia Desde 2022-07-21 Hora 08:00 Hasta 2022-07-24 Hora  2):00
I‘vlotivn MOVILIZACION CON LOS FUNCIONARIOS DEL INPC MGS. DANIEL GONZALEZ Y LCPO. DANILO

BARONA AGENDA INSTITUCIONAL EN MANABI

No. Qcupantes 3

AUTQRIZACION

Fechp 2022-07-20 No. Comunicacién INPC-INPC-2022-0222-M
Luga[ Origen QuUITO

L ugay Destino MANABI

Kilometraje Inicio Kilometraje Fin
3. DATOS DEL CONDUCTOR /A

Nombres CARRASCO ZURITA FERNANDO RODRIGO Cargo CONDUCTOR

Numegro de Cédula /Pasaporte 1707629976 Tipo de Licencia E
4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Numgro de Placa PEI8338 Marca / Modelo L200 TRITON 4WD DC 2.5TD GLS52007
Color PLATEADO Numero Matricula A 4656884

5. DATOS DEL SOLICITANTE

Nombres LCDA. CATALINATELLO

Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por

Fecha de Emision  2022-07-20 12:23

/

\

CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
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ORDEN DE MOVILIZACION No. 65234

(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
y/o fines de semana o que implique el pago de viaticos)

1, DENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Insftituc|én

RUC

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

1760006000001

2. DATQS DE EMISION DE LA ORDEN

Ng. Ocupantes 4

Ciddad| QUITO
Fecha de Vigencia Desde 2022-07-21 Hora 08:00 Hasta 2022-07-24 Hora 21:00
Mativo MOVILIZACION CON LA MAXIMA AUTORIDAD LCDA, CATLINA TELLO DIRECTORA EJ ECUTIVA, LCDA.

CRISTINA CASTRILLO Y ABG. JORGE SEMPERTIGUIAGENDA INSTITUCIONAL EN LA PROV. DE

MANABI

AUTORIZACION

Fécha 2022-07-20 No. Comunicacién INPC-INPC-2022-0222-M
Lugar Prigen QUITO

Lygar Pestino MANABI

Kilomdtraje Inicio Kilometraje Fin

3. PATOS DEL CONDUCTOR /A

Nambr S

NuUmerp de Cédula /Pasaporte 1713734398 Tipo de Licencia D

SHUGULICISNEROS FRANKLIN VLADIMIR Cargo CONDUCTOR

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

Color

Numerp de Placa PEA2440 Marca / Modelo CHEVROLET GRAN VITARA SZ

BLANCO Namero Matricula A2841441

5.DATDS DEL SOLICITANTE

Nombres

LCDA. CATALINA TELLO Cargo DIRECTORA EJECUTIVA

Realizado Por CHALACAN NOQUEZ MANUEL IBAN
Fecha de Emisién  2022-07-2012:19
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA .

Institucion:
Unid. Ejecuta

Unid. Desc:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICAC]ON

FECHA DE ELABORACION

224

12

05 22

TIPO I

E DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPRQO

BANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

DE GASTOS

CLASE DE

REGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP
01 00 ¢

PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION

530303 1701 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior

00 001

TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$1,000.00

$1,000.00

SON:

MIL DOLARES

DESCRIPCION:

UALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°196) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA
INPC (PERIODO MAYO - JUNIO 2022), SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DAF-2022-0953-M Y AUTORIZACION INPC-DAF-2022-0955-M

QUITO.- ACT
MATRIZ DELY

DATOS APROBACION

ESTA

DO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:
12/05/2022

WILLIAM RICARDO =
4% GONZALEZ 2 i riras siscrrimcamenes por
4 JARAMILLO 7 ¢ DIEGO ANDRES

Director Financiero

Funcionario Responsable




firmada

Instituto Nacional de Patrimag

Memorando Nro. INPC-D/

Quito, D.M., 10 d

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO:  Autorizacion para la liquidacién y actualizacién de certificacion
vidticos de julio - agosto de la matriz del INPC (gasto corriente)

De mi consideracion:

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-202
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.-
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cul
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones,
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimie
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficie,
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio ecq
IVA".

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice
Certificacién Presupuestaria Nro. 224 con el objetivo de liberar saldos no ejeq
actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria por $1.560,00 (
SESENTA CON 00/100 USD) para atender el pago de liquidaciones de vidticg
servicio realizadas por funcionarios de la matriz del INPC durante el periodo ju

Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Especialista de Presupuesto

£E00i 020

nio Cultural

AF-2022-1446-M

e agosto de 2022

presupuestaria para

I con fecha 17 de
“El gasto y el pago
tural, con recursos:
asi como recursos
nto de contratacion,

nte 0.000015 por el
némico, sin incluir

a liquidacién de la
utados; a su vez, se
MIL QUINIENTOS
s por comisiones de
io — agosto.

dh
NV,
Direccion: 3 S d ! 1ot Codig 170520 / Guto Ecusdon ] .
Teléfono: 0 . : I- Tice 1.L‘m Jo g ; rd G0b|ern° Juntos
prae “1 5, dol Encuentro

| lo logramos

1/1



zenerado por:

Fecha y hora generacidn:

Daniela Hallo Rodriguez

Instituto Nacional de Patrima

Hoja de Ruta

2022-08-11 12:16:30 (GMT-5)

ynio Cultural

ey

"00‘112~

Informacidn del Documento

No. Doc.
| INPC-DAF-2022-1446-M l,
Documento: | Referencia:
: 3 ; 3 T Sr. Abg. Jorge Edpardo Sempertegui Vanegas,
: Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo, Director Administrativo i D8 -0Tg cmperteg B
De: L : ; S Para: Subdirector Técnito, Instituto Nacional de
Financiero, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural : i
Patrimonio Cultural
Autorizacidn para la liquidacion y actualizacidn de certificacidn Descripeion
Asunto: presupuestaria para vidticos de julio - agosto de la matriz del INPC (gasto Anexn:'c -
corriente) )
Fecha Fecha
2022-08-10 (GMT-5 & 2022-08-10 (GMT-5
Documento: { ) Registro: ( )
L
[Ruta del documento
i No. -
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
105 Direccidn William Ricardo f
s ¥ . 2022-08-11 3 Dianiela Hallo t 2
||Administrativa Gonzalez Jaramillo gl Reasignar - | Parn tu revisidn y ramite pertingpte
inanclcra - Miiriz (INPC) 11:57:32 (GMT-5) Rodriguez (INPC)
0105 Dircccidn Diego Andrés William Ricardo AUTORIZADC: Eiifid Wil Nar porTivir repnico pari or
Npledrtie, Eies pairs 2022-08-11 Reasignar Gonzsier Saramiiie 13 conocimicnto y gestiones pertinentes conforme a la autonzacion de |a
2 2 IS Cigie 11:42:20 (GMT-5) E TONEN S AwTTy Subdireccion Técnica proceder epn hase a la normativa legal vigente y
inanciera - Matriz (INPC) {INPC) i . L
lineamientos institucionales.
L — Jorge Eduardo Diego Andrés
T:_Jli’f:m"“cmn Sempertegui fgz‘;ﬂs‘;:éMT“ Reasignar Aguilar Urguizo 1 Autorizado, favor proceder de acbierdo a la normative
Vanegas (INPC) i : {INPC)
(103 Direccidn Dicgo Andrés Envio
Administrativi Aguilar Urgquizo fg?{%:gu'{.s) Eleetréinico del 0
Financicra - Matriz {INPC) R Documento
105 Direceidn Diego Andrés % .
dministrativa Aguilar Urquizo ELH‘Z:?JEMTSJ ::;:::“l::‘g[:ul 4 0 Documento Firmado Electrénicamente
Financiera - Marriz {INFC}) gt
PJII}& Dircecidn Diego Andrés 2022-08-10 Jurge Eduardo
Administrativa Aguilar Urquizo 16:29:53 (GMT-S5) Registro Sempertegui 0
Financiera - Mairiz (INPC) o Vanegas (INPC)
NV,
Direccidn: 1o Codigo postal: 120020 ¢ Lo Lo

* Documento generade poy

r Quipus

Teléfono: 07§

oyt ok

i >
'{1?32!359% |

Juntos
lo logramos
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figQi-n2?

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Inakiucion; INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION FECHA DE ELABORACION
Unid., Ejecutara: |
| 342 1 08 22
Unid. Desc:
TIPO qL DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPRdBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
| DE GASTOS
.i.
|
CLASE DE LEGISTRO COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 D00 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior $1,560.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $1,560.00
TOTAL
1
SON: MIL QUINIENTOS SESENTA DOLARES

DESCRIPCION:

QUITO.- ACTUALIZACION CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N°224) PARA CUBRIR VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO CORRESPONDIENTE A LA
MATRIZ DEL INPC (PERIODO JULIO - AGOSTO 2022), SEGUN AUTORIZACION INPC-DAF-2022-1446-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO W peerropremto
HALLO RODRIGUEZ
FECHA: '
11/08/2022

Funcionario Responsable Director Financiero




